
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 758/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację zadania publicznego  

pod tytułem: „Wsparcie budowy hospicjum stacjonarnego na terenie Powiatu Polickiego” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy                     

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), a także art. 15      

ust. 4  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu do  umowy o realizację zadania publicznego pod 

tytułem: „Wsparcie budowy hospicjum stacjonarnego na terenie Powiatu Polickiego” zawartej             

w dniu 9 listopada 2017 r., którego projekt stanowi załącznik do uchwały.   

                 

§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza    się    Naczelnikowi   Wydziału   Spraw   Społecznych                            

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego. 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                                    

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego jednostek 

samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono 

innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

  

Ponadto przepis art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) stanowi,  iż po ogłoszeniu 

wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej, bez zbędnej zwłoki, zawiera 

umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego lub o powierzenie realizacji zadania 

publicznego z wyłonionymi organizacjami pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi                 

w art. 3 ust. 3.      

 

W dniu 9 listopada 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 727/2017 w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony 

zdrowia polegającego na budowie na terenie Powiatu Polickiego hospicjum stacjonarnego, 

przeznaczonego dla osób terminalnie i nieuleczalnie chorych, będących mieszkańcami Powiatu 

Polickiego.   

  

 Następnie w dniu 9 listopada 2017 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach                              

a Stowarzyszeniem Hospicjum Królowej Apostołów w Policach, zawarta została umowa                          

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „Wsparcie budowy hospicjum stacjonarnego                  

na terenie Powiatu Polickiego”.    

 

Pismem z dnia 20 grudnia 2017 r. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Hospicjum Królowej 

Apostołów w Policach zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu w Policach o zawarcie aneksu 

do ww. umowy „(...) w związku ze zmianą harmonogramu robót i płatności obejmującego okres 

od listopada 2017 r. do grudnia 2017 r.”. Proponowane zmiany polegają na zmianie zakresu prac 

budowlanych, a co za tym idzie harmonogramu robót, a także kalkulacji przewidywanych 

kosztów realizacji zadania publicznego, które są wynikiem bieżących prac na budowie oraz 



 

 

warunków atmosferycznych. Jednocześnie wnioskodawca zapewnił, iż proponowane zmiany nie 

mają wpływu na termin realizacji całego zadania.   

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 

 


